
  

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ KỲ THƯỢNG 
 

Số: 08/KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Kỳ Thượng, ngày 03 tháng 02 năm 2021 
 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ phát động ra quân “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ" 

XuânTân Sửu, gắn với phong trào thi đua “Toàn dân chung sức xây dựng 

nông thôn mới” năm 2021 

 

Thực hiện Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 07/01/2021 của UBND huyện 

Kỳ Anh về việc tăng cường các biện pháp quản lý, bảo vệ và phát triển rừng 

trước, trong và sau Tết Nguyên đán Tân Sửu, năm 2021; UBND xã xây dựng Kế 

hoạch tổ chức"Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ" Xuân Tân Sửu năm 2021 

gắn với phát động Phong trào thi đua “Toàn dân chung sức xây dựng nông thôn 

mới năm 2021” như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

1. Mục đích: 

- Tổ chức “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” Xuân Tân Sửu năm 

2021, nhằm tuyên truyền giáo dục, mục đích ý nghĩa của việc trồng cây xanh, 

gắn với vận động các cấp, các ngành và nhân dân tích cực tham gia trồng cây, 

trồng rừng, bảo vệ rừng và phát triển rừng, gắn trồng rừng với phát triển kinh tế 

- xã hội và bảo vệ môi trường sinh thái, góp phần giảm nhẹ thiên tai và thích 

ứng với biến đổi khí hậu. 

- Phát động Phong trào thi đua “Toàn dân chung sức xây dựng nông thôn 

mới, đô thị văn minh năm 2021”, gắn với kỷ niệm 91 năm ngày thành lập Đảng 

Cộng sản Việt Nam, tiến tới chào mừng bầu cử Quốc hội và HĐND cấp nhằm 

góp phần xây dựng đạt bền vững các tiêu chí xây dựng nông thôn mới; xây dựng 

đạt chuẩn thêm 5 Khu dân cư kiểu mẫu trong năm 2021 và tạo ra phong trào thi 

đua ngay từ đầu năm mới. 

2. Yêu cầu:  

- Tổ chức tuyên truyền, vận động sâu rộng đến các tầng lớp nhân dân về 

lễ ra quân “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” phát động phong trào xây 

dựng NTM năm 2021 gắn với kỷ niệm 91 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản 

Việt Nam phải tạo được phong trào mạnh mẽ, huy động được mọi tầng lớp nhân 

dân, mọi cơ quan, trường học góp phần hoàn thành chỉ tiêu năm 2021; 

-  Phải lựa chọn kỹ các giống cây phù hợp với đặc điểm các thôn: Trồng cây 

hàng rào xanh, cây bóng mát dọc các trục đường giao thông và tại khuôn viên nhà 

văn hóa thôn; Trồng cây chắn sạt lở đất ven suối... 

- Lễ phát động tết trồng cây với ra quân làm nông thôn mới, cần lựa chọn 

địa điểm, bố trí lực lượng, phương tiện chu đáo, thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm, 

tránh hình thức, phô trương, lãng phí. 

 



  

II. NỘI DUNG 

1. Tổ chức lễ ra quân "Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ" Xuân Tân 

Sửu năm 2021 gắn với phát động Phong trào thi đua “Toàn dân chung sức xây 

dựng nông thôn mới năm 2021”; bắt đầu từ ngày 19/02/2021 (Sáng mồng 8 tết 

âm lịch); sau đó tiếp tục việc thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây 

dựng Nông thôn mới. 

- Tất cả các thôn trên địa bàn xã đều tổ chức Lễ phát động "Tết trồng cây 

đời đời nhớ ơn Bác Hồ" Xuân Tân Sửu năm 2021 gắn với phát động Phong trào 

thi đua “Toàn dân chung sức xây dựng nông thôn mới năm 2021” 

- Địa điểm tổ chức lễ ra quân: 

+ Tổ chức tại: Hội trường UBND xã Kỳ Thượng, thực hiện trồng hàng 

rào xanh dọc tuyến đường mẫu tuyến ở thôn Trung Tiến; Trồng cây bóng mát 

trong khuôn viên nhà văn hóa thôn; sau khi trồng cây xong, làm hàng rào bảo vệ 

đối với cây mới trồng ở các trục đường đảm bảo tỷ lệ sống cao nhất.  

 + 11 thôn còn lại: Tổ chức tại nhà văn hóa thôn từ ngày mồng 8 tết đến 

ngày mồng 10 tết; Loại cây trồng: Trồng hàng rào xanh, cây bóng mát, cây chắn 

sạt lở đất ven suối... Chủ trì thực hiện: Ban cán sự các thôn. 

 + Các đơn vị Trường học, trạm y tế xã: Tổ chức dọn dẹp vệ sinh; trồng 

cây bóng mát và cây hàng rào xanh tại các cơ quan, đơn vị mình. 

          III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Ban cán sự các thôn: Tổ chức Lễ phát động gắn với xây dựng NTM và 

“Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ”, thực hiện, chủ động cây giống, chọn 

địa điểm để tổ chức lễ ra quân Tết trồng cây, hoàn thành trước ngày 

19/02/2021(08 tháng giêng năm Tân Sửu). Riêng thôn Trung Tiến tổ chức điểm 

vào sáng ngày 19/02/2021 (08 tháng giêng năm Tân Sửu). 

 2. Các đồng chí chỉ đạo các thôn: Trên cơ sở Kế hoạch của UBND xã các 

đồng chí phụ trách các thôn có trách nhiệm theo giỏi, đôn đốc các thôn thực hiện 

đảm bảo theo Kế hoạch.  

 3. Các đ/c Hiệu trưởng trường học; Trưởng trạm y tế chủ trì bố trí địa 

điểm trồng và cây trồng, huy động cán bộ, giáo viên, nhân viên trạm trồng cây 

đảm bảo cảnh quan và phù hợp, hiệu quả. 

 4. Đ/c công chức Văn hóa chủ trì phối hợp đoàn thanh niên xã và các thôn 

bố trí tuyên truyền, hướng dẫn các thôn chương trình lễ ra quân Tết trồng cây; 

 5. Ủy ban MTTQ và các đoàn thể tăng cường công tác tuyên truyền, vận 

động các tầng lớp nhân dân, nhất là Hội viên, đoàn viên tổ chức mình tích cực 

tham gia Tết trồng cây. 

 Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ phát động ra quân “Tết trồng cây đời đời 

nhớ ơn Bác Hồ" Xuân Tân Sửu, gắn với phong trào thi đua “Toàn dân chung 

sức xây dựng nông thôn mới” năm 2021 của UBND xã Kỳ thượng. Đề nghị các 

thôn và các thành phần liên quan thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả./. 
Nơi nhận: 
- UBND huyện; 

- Phòng NN&PTNT; 

- TT Đảng ủy-HĐND-UBND xã; 

- MTTQ và các đoàn thể xã; 

- Các thôn; cơ quan; đơn vị.  

- Lưu: VT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

Bùi Xuân Tiến 
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